
Contacto

Teléfono +34 932638111
Fax +34 932638123
Correo Electrónico ramos@elconsorci.es

Dirección Postal

Avda. Parc Logistic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca
(08040) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2022 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elconsorci.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato comprende todos los trabajos de reparación de los tramos
marcados y destacados de la vía del tren de la calle 50 y calle 4 del Polígono Industrial de la Zona Franca
de Barcelona.

Valor estimado del contrato 79.158,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.781,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.158,48 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles 4 y 50 del Polígono Industrial de la Zona Franca - 08040 Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Reunida la unidad técnica del órgano de contratación, se acuerda adjudicar el contrato a la empresa:

INGENIERÍA Y SERVICIOS FERROVIARIOS, S.A.
CIF: A61401857

http://www.elconsorci.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico ramos@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 71.519,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.519,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y SERVICIOS FERROVIARIOS, S.A.
NIF A61401857
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.519,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.538,87 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar por la suma de 71.519,73€ (IVA excluido) y según las características de la oferta y condiciones de
los pliegos del contrato de "los trabajos de reparación de los tramos marcados y destacados de la vía del tren de la calle
50 y calle 4 del Polígono Industrial de la Zona Franca de Barcelona." a la entidad INGENIERÍA Y SERVICIOS
FERROVIARIOS, S.A.
Fecha del Acuerdo 13/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá de efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/

Presentación de recursos

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3710dcbc-7221-44d0-9ff4-85b7cc1ffedb
https://www.zfbarcelona.es/
https://www.zfbarcelona.es/


Lugar

Oficinas centrales Consorcio de la Zona Franca de
Barcelona

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura del SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y
económica

Contacto

Correo Electrónico ramos@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEQmjZDWKlWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009581809 |  2022-342654 | Thu, 13 Oct 2022 14:02:43:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100737418207635130800573955278640788948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEQmjZDWKlWXQV0WE7lYPw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


